
                                          令和３年９月 

保護者の皆様へ 

気仙沼・本吉地区中学校体育連盟 

会 長  吉 田 純 一   

（公印省略） 

 

気仙沼・本吉地区中学校新人体育大会への参加及び応援について（お願い） 

 

日頃より，本連盟に対してのご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

本年度も９月２５日から各会場にて気仙沼・本吉地区中学校新人体育大会を開催いたします。これまでの活動

の成果が十分に発揮され，子どもたちの心に残る大会になるよう大会の運営に全力を尽くしますので，よろしく

お願いいたします。 

 なお，本大会は，教育活動の一環と位置付けられており，子どもたちも，多くの制限の中ではありますが，精

一杯活動に取り組んでいるところです。 

 つきましては，大会に参加する子どもたち全員が，心置きなくプレイし，よい成果を上げられるよう，以下の

点についてご留意くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 違法駐車の禁止 

   会場周辺住民や警察から多くの苦情をいただきます。応援に来られる保護者の皆様には，大会運営に支障

をきたす場合がございますので，決められた場所に駐車をお願いいたします。また，駐車スペースに限りが

あることから，各会場や各競技の指示に従うようお願いいたします。 

２ 公共施設でのマナー 

   体育館等の土足禁止場所への土足立ち入り，禁煙場所（各学校敷地内・体育施設内）での喫煙，ごみのポ

イ捨てなどが見られます。また，フラッシュ撮影が禁止されている競技や撮影場所が限られている会場もご

ざいます。これらのマナーの遵守について，ご理解とご協力をお願いいたします。 

３ 競技役員，審判員，施設関係者等への協力 

   本大会は，各競技専門部が，計画や会場の確保，審判依頼，会場準備・整備など，子どもたちが少しでも

いい環境で日頃の練習の成果を発揮できるように準備を進めてまいりました。これらの趣旨をご理解いただ

き，大会関係者の指示に従っていただきますようお願いいたします。 

４ 生徒が前向きに活動できるような温かな応援 

   応援の際は，子どもたちが持てる力を十分に発揮できますよう，ゲーム中の選手への具体的な指示・助言，

審判へのクレーム・暴言，相手チームへのヤジ等をお控えください。また，声を出しての応援もお控えくだ

さい。 

５ 個人情報の保護 

携帯電話，スマートフォン，カメラ等で撮影した画像・動画等のインターネット（SNS等）へのアップロ

ードについては，家庭内で個人で楽しむ目的であっても，著作権保護や生徒の安全確保，トラブルの未然防

止の観点から，インターネット（SNS等）へのアップロードはお控えください。 

６ その他 

(1) 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，観客は登録生徒１名につき，保護者または家族に限り１名と 

しておりますので，ご理解とご協力をお願いいたします。 

(2) 大会会場や駐車場等での事故や物損等のトラブルについては，本体育連盟では，対応しかねますので，  

予めご了承ください。 


